

DEMCO AC003/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2/2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2/2565 และสำหรับงวด 6 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 419.58 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 38.47 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 681.87 ล้านบาท จากไตรมาส 2/2564

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 805.66 ล้านบาท ลดลงขึ้นร้อยละ 39.61 เมื่อเทียบกับรายได้รวม 1,334.06 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 333.18 ล้านบาท ลดลงจำนวน 272.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 44.98 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 2/2564 จำนวน 605.55 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อย และเพิ่มขึ้นจากงานก่อสร้างสายส่งและงานพลังงานทดแทน

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 655.85 ล้านบาท ลดลงจำนวน 538.22 ล้านบาทหรือร้อยละ 45.07 จากรายได้จากการบริการจำนวนสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 1,194.07 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อย งาน Underground และเพิ่มขึ้นในงานก่อสร้างสายส่ง งานพลังงานทดแทนและงานก่อสร้างอื่นๆ

รายได้จากการขาย ไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 77.46 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 11.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.17 เมื่อเทียบกับรายได้งานขาย ไตรมาส 2/2564 จำนวน 66.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 136.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 12.82 ล้านบาทหรือร้อยละ 10.35 จากรายได้งานขายสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 123.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 15.75 ล้านบาท ลดลงจำนวน 45.70 ล้านบาท จากกำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 2/2564 จำนวน 61.45 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 10.07 ล้านบาท ลดลงจำนวน 138.17 ล้านบาทหรือร้อยละ 93.21 จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 148.24 ล้านบาท

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 11.73 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.52 ของรายได้งานบริการ ลดลงจำนวน 54.79 ล้านบาทจากไตรมาส 2/2564 จำนวน 66.52 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.98

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 0.91 ล้านบาท ลดลงจำนวน 149.50 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 150.41 ล้านบาท สาเหตุจากการต้นทุนวัสดุก่อสร้างที่สูงขึ้นและจากการจัดประเภทค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันงานบริการจากค่าใช้จ่ายขายและบริหารมาแสดงรวมเป็นต้นทุนการบริการ

กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 2/2565 กำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 4.02 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.19 เพิ่มขึ้นจำนวน 9.09 ล้านบาท จากไตรมาส 2/2564 มีขาดทุนขั้นต้นจำนวน 5.07 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 7.67

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 กำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 9.16 ล้านบาทคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.70 เพิ่มขึ้นจำนวน 11.33 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 ขาดทุนขั้นต้นจำนวน 2.17 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 1.75

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ไตรมาส 2/2565 เท่ากับ 84.79 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.87 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 88.20 ล้านบาทในไตรมาส 2/2564

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 เท่ากับ 154.95 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.44 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 163.87 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันสำหรับโครงการปรับปรุงฐานเสากังหันลมห้วยขยงที่แล้วเสร็จและจากการจัดประเภทค่าธรรมเนียมธนาคารที่เกี่ยวข้องกับโครงการ โดยตรงเป็นต้นทุนบริการรับเหมาก่อสร้าง

4. กำไรขาดทุนสุทธิ : ในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 36.93 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 2.74 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2564 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 34.19 ล้านบาท สาเหตุจากผลการดำเนินงานขาดทุนในไตรมาส 2/2565 ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 43.57 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและร่วมค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 16.61 ล้านบาทและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลงจำนวน 23.85 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 103.94 ล้านบาท ลดลงจำนวน 111.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 จำนวน 7.36 ล้านบาท สาเหตุจากผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2565 ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 132.23 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและร่วมค้าลดลงจำนวน 6.35 ล้านบาทและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลงจำนวน 26.47 ล้านบาท

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	79	2,860.86
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	13	978.02
งานพลังงานทดแทน	3	105.54
รวม	95	3,944.42

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 1,707.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 51.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.09 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,656.27 ล้านบาท รายการที่สำคัญจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 122.41 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นจำนวน 76.35 ล้านบาท และสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนลดลงจำนวน 146.73 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 5,273.21 ล้านบาท ลดลงจำนวน 19.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.36 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 5,292.43 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นจากมูลค่ายุติธรรมที่เพิ่มขึ้นจำนวน 21.88 ล้านบาทและที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจำนวน 27.92 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลงจำนวน 25.00 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจำนวน 14.69 ล้านบาทและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 28.46 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 2,346.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 125.16 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 5.63 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,221.53 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการที่สำคัญจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 174.12 ล้านบาท หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (เงินมัดจำรับล่วงหน้าและรายได้รับล่วงหน้า) เพิ่มขึ้นจำนวน 123.39 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 95.42 ล้านบาทและส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลงจำนวน 79.39 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 394.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 12.53 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.28 จากหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 381.90 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 6.69 ล้านบาทและประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานจำนวน 7.07 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 4,239.61 ล้านบาท ลดลงจำนวน 105.66 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.43 จากส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 4,345.27 ล้านบาท สาเหตุหลักจากการลดลงของผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสาวิตตรี พึ่งรัมย์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ